УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е
От   15.09.2022 г.                                           № 37
                                               п. Вожега

   О проведении отборочного этапа
   Областной олимпиады школьников
   по информатике  на приз Губернатора области

 	В соответствии с Концепцией общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации З апреля 2012 № Пр - 827, паспортом регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденным Советом при Губернаторе области по стратегическим направлениям развития (протокол от 14 марта 2019 года), государственной программой «Развитие образования Вологодской области на 2021 — 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 28 января 2019 года № 74, Календарным планом областных мероприятий и образовательных событий с обучающимися образовательных организаций и организаций дополнительного образования на 2022 год, утвержденным приказом Департамента образования области от 24 декабря 2021 года № 2675, приказом Департамента образования Вологодской области от 25.05 2022 № 1532 «О проведении областной олимпиады школьников по информатике на приз Губернатора области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» организовать и провести  отборочный этап   Областной олимпиады школьников по информатике на приз Губернатора области (далее Олимпиада) в Вожегодском муниципальном районе согласно Положению о Областной олимпиаде школьников по информатике на приз Губернатора области 12 октября 2022 года на базе общеобразовательных организаций района.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Олимпиады в следующем составе:
Смирнова Т.О. - председатель, заместитель начальника Управления образования,
Кинозёрова О.Т. – начальник информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» Вожегодского муниципального района,
Степановичева Г.В.– методист по основам наук и информатизации МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений» Вожегодского муниципального района,
3. Утвердить состав жюри отборочного этапа Олимпиады (приложение 1).
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  О.Т. Кинозёрову, начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию образовательных учреждений».

Начальник Управления образования                             О.П. Горюнова

	Утверждено
распоряжением Управления образования Вожегодского муниципального района
от  15.09.2022 г.  № 37
(приложение 1)

Состав жюри  отборочного этапа  Областной олимпиады школьников
по информатике на приз Губернатора области

	Швачко
Наталья Валериевна

	учитель информатики МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	Кирюшина   Ирина Владимировна
	учитель информатики  МБОУ «Вожегодская средняя школа»

	Непогодьева
Ирина Александровна
	Учитель математики МБОУ «Кадниковская школа»